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Kære Frank Jensen og Pia Allerslev! 

 
Vi skriver til jer på grund af den utryghed, der præger området omkring 
Frederiksborgvej og Smedetoften – som på det sidste er blevet yderligere 
forværret af skyderier på åben gade. 
Sådan uro har i en årrække stået på omkring Smedetoften, mens området 
omkring Frederiksborgvej kun har været specielt udfordret de sidste 3 år. 
 
Politiet gør en ihærdig indsats i området. Vores indtryk er - og det har  
vi også hørt på de borgermøder, der indtil nu har været holdt, - at politiet gør det 
de kan indenfor lovgivningens rammer og med de ressourcer de har.  
Aktuelt er der som bekendt indført visitationszone i hele området. Hvilket akut 
klart har hjulpet. Der er kommet meget mere ro på.  
 
Spørgsmålet er, om vi sammen kan gøre mere? 
En del af de unge, som færdes omkring bandemiljøerne, har været kendt af os i 
mange år. Det handler om børn og unge, som ikke havde ordentlige klubtilbud, og 
derfor opholdt sig meget på gaden, og derfor har været meget synlige.  
For tre år blev besluttet at lukke et velfungerende og robust fritids- og klubtilbud 
på Tagensvej – Underhuset. Et ungetilbud som udførte et vigtigt ungearbejde,-  
herunder opsøgende gadearbejde i området omkring Tagensbo Skole og 
Frederiksborgvej. 
Med udgangspunkt i, at der er tale om et af Københavns mest udsatte 
boligområder og med lokaludvalgets kendskab til området advarede vi 
forvaltningen og Børne- og Ungeudvalget mod tage en sådan beslutning. Fire 
gange i perioden fra januar til 19. juni 2013 skrev vi til forvaltning og udvalg – og 
hejste advarselsflaget. 
19. juni 2013 besluttede Børne- og Ungeudvalget, at de 30 fritidsklubpladser og 55 
ungdomsklubpladser, der lå i Underhuset, skulle placeres andetsteds i bydelen. En 
placering i Bispeparken og/eller en placering på Tagensbo Skole. 
Efterfølgende kan vi konstatere, at der ikke blev oprettet noget ungetilbud på 
Tagensbo Skole.  
I Bispeparken har der hele tiden været et børne- og ungetilbud, som dog ikke er 
blevet opgraderet. 
Spørgsmålet er derfor – om de ressourcer og pladser til børn og unge faktisk 
forsvandt fra bydelen? 
Hvis det er tilfældet skal Bispebjerg Lokaludvalg opfordre til, at de nu bliver 
fundet frem og brugt til en nødvendig indsats for børn og unge i området. Om det 
så handler om et tilbud på Tagensbo Skole skal lokaludvalget ikke kloge sig på – 
det vil vi overlade til fagfolk. 
De nuværende unge, som har tilsluttet sig bandemiljøet, fordi det er deres eneste 
mulige karrierevej, kan vi ikke længere gøre noget for. Men vi bør prøve at 
forhindre, at også næste generation af unge også vælger bandetilknytning som 
levevej.  
 

Smedetoften 
Tilbuddet på Smedetoften blev tilbage i 2012 flyttet fra en lille cykelkælder til 
tidssvarende lokaler på Smedetoften 12. Med budget 2014 blev besluttet at afsætte 
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9,3 millioner til at indrette Smedetoften 14 til et nyt klubfællesskab / 
Ungehus.  Som det fremgår af budgetaftalen var visionen at indrette nogle 
tværgående tilbud til børn og unge. Baggrunden for dette var blandt andet det 
tværgående arbejde, der blev igangsat i Bispebjerg i form af 
”Ungebydelsplanen”. 
 
Der er netop brug for en helhedsorienteret indsats, når det gælder dele af 
ungegruppen i Bispebjerg. Et tilbud hvor der ikke kun er fokus på 
klubpladser, men også beskæftigelse, fritidsjob og andre tiltag ved at samle de 
forskellige, eksisterende indsatser og tilbud et sted med henblik på en bredere og 
bedre indsats. 
Dette kunne godt ske på Smedetoften 14 – der nu i nogen grad står færdig her 
medio november i år. 
 
Bispebjerg Lokaludvalg skal opfordre jer til at se på, om det kan lade sig gøre at 
realisere det der oprindelig var tanken med indretningen af Smedetoften 14. 
Udgangspunktet kunne være det visionsoplæg, der er udarbejdet på tværs og 
med fagfolk fra alle forvaltninger (vedhæftet). 
 
Desværre lod ”kommunen” Smedetoften 14 stå tom og ubeskyttet i flere år. Derfor 
blev huset udsat for massivt hærværk – og der er fortsat skimmelsvamp på 1. 
salen. Det er ikke særligt heldigt. 
Udearealerne ved Smedetoften er forsat mørke og skumle midt i et boligområde, 
der længe har været plaget af massiv utryghed, hashsalg med videre. 
 
Der ligger et færdigt forslag/budgetnotat om at få gjort arealerne lyse og venlige 
for hele lokalområdet. Et forslag, der har ligget på bordet ved de senere års 
budgetforhandlinger/overførelsessager.  
Til trods at vi har erfaret, at en fond var villig til at bidrage væsentligt – har dette 
forslag endnu ikke nydt fremme. 
Hvis kommende generationer af mindre tilpassede børn og unge i dette stærkt 
plagede område skal hjælpes ordentligt frem i verden, kunne det være en løsning at 
realisere dette forslag nu.     
 
 

Venlig hilsen 

                             
                            Alex Heick    
                         Formand for Bispebjerg Lokaludvalg  


